



GÖTEBORGS OCH BOHUS LÄN

Periodiskt understöd

P. N. har medgivit en skattskyldig avdrag för periodiskt understöd till en missionär, verksam i Belgiska Kongo. Som motiv har anförts, att det avser en namngiven person.

Särtaxering

En folkskollärarinna i Gbg, som är gift med en lärare i Värnamo, har blivit samtaxerad med denne.

I besvär uppgav hon, att de sammanlevde endast under ferierna.

P. N. ansåg förhållandena vara sådana, att de skulle taxeras som ensamstående.

KOPPARBERGS LÄN

Avdrag för gift kvinna

Vid 1950 års taxering deklarerade köpmannen S. inkomst å 7554 kronor av rörelse, utgörande hans andel (hälften) av inkomsten för handelsbolaget S & L. S:s hustru deklarerade inkomst av tjänst å 2.564 kronor från handelsbolaget och yrkade vederbörligt avdrag för gift kvinna med eget förvärvsarbete med 1.000 kronor vid taxeringen enligt Si och 300 kronor vid taxeringen enligt KL. TN underkände nämnda avdrag och taxerade mannen S. för hustruns inkomst.

I anförda besvär yrkade S. i första hand, att makarna skulle taxeras enligt deklARATIONERNA, och i andra hand, att hälften av hustruns inkomst skulle taxeras hos henne, då inkomsten till denna del kunde an-

ses härröra från den andre delägaren i handelsbolaget som arbetsgivare.

TI hemställde om avslag å besvären.

PN beslöt (10/2-51) bifalla besvären så, att hustrun taxerades för hela sin arbetsinkomst och erhöll yrkade avdrag för gift kvinna. PN torde ha ansett, att avlöningen utginge från en juridisk person, handelsbolaget, icke från mannen, och att det icke funnes tillräcklig anledning antaga, att inkomstöverföring på hustrun gjorts i avsikt att obehörigt utnyttja avdraget för gift kvinna.

STOCKHOLMS STAD

Tävlingspris

En person medtog icke i sin deklARATION ett från ett bokförlag erhållet pris om 100 kr. för löst tävlingsupp-gift. Summan tillades vid den taxering, som verkställdes av PN.

Någon tvekan torde icke kunna råda om att även sådan inkomst är av skattepliktig natur, även om mången skattskyldig måhända finner det något hårt att behöva skatta för dylik "arbetsinkomst".

Kapitaltillskott

Jordbrukskasserörelsens riksförsäkringsfond är bildad av de olika centralkassorna för jordbrukskredit. Fonden hade hos sina medlemmar utdebiterat sammanlagt bort mot 70 000 kr. för täckande av försäkring vid en jordbrukskassa. En av kassorna yrkade avdrag för den del, som därvid belöpt på kassan.

TN vägrade avdraget och PN gjorde ej ändring. Det ansågs, att beloppet närmast vore att anse som kapitaltillskott. Å andra sidan kan det måhända också hävdas, att det snarare är att betrakta som en försäkringsavgift, fast av variabel natur. Ärendet kommer väl förmodligen att gå till högre instans.